
III

(Oznámení)

KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – GŘ EAC Č. EAC/04/05

týkajících se provádění Akce 1, Akce 2 a Akce 3 v akademickém roce 2006/07 a Akce 4
v roce 2005

ERASMUS MUNDUS

Akční program Společenství pro zlepšování kvality vysokého školství a pro podporu mezikultur-
ního porozumění prostřednictvím spolupráce se třetími zeměmi

(2005/C 47/08)

1. Cíle a popis

Obecným cílem programu Erasmus Mundus je zlepšit kvalitu vysokého školství v Evropě prostřednictvím
podpory spolupráce se třetími zeměmi za účelem zlepšení rozvoje lidských zdrojů a podpory dialogu
a porozumění mezi lidmi a kulturami.

Komise:

— vybere vysoce kvalitní integrované magisterské kurzy, které jsou pořádané konsorciem sestávajícím
z nejméně tří institucí vysokoškolského vzdělávání v alespoň třech účastnících se zemích (Akce 1);

— poskytne granty vysoce kvalifikovaným absolventům vysokých škol a vědcům ze třetích zemí, aby se
mohli účastnit vybraných magisterských kurzů (Akce 2);

— vybere partnerství vysoké kvality mezi vybranými magisterskými kurzy a institucemi vysokoškolského
vzdělávání ve třetích zemích (Akce 3);

— vybere projekty z nejméně tří institucí v alespoň třech účastnících se zemích s cílem zlepšit dostupnost
vysokoškolského vzdělávání v Evropské unii, zvýšit jeho profil a viditelnost (Akce 4).

2. Způsobilí žadatelé

— Akce 1: instituce vysokoškolského vzdělávání v 25 členských státech EU, zemích Evropského hospodář-
ského prostoru/Evropského sdružení volného obchodu (Island, Lichtenštejnsko, Norsko) a kandidátských
zemích (Bulharsko, Rumunsko a Turecko). Instituce v kandidátských zemích pro vstup do EU
(Bulharsko, Rumunsko a Turecko) se mohou zúčastnit Akce 1 v rámci výzvy k předkládání návrhů jen
v případě, že oficiální účast těchto zemí v programu byla před přijetím rozhodnutí o výběru (září 2005)
formálně schválena příslušnými nástroji, kterými se řídí vztahy mezi Evropským společenstvím a těmito
zeměmi. V opačném případě instituce z těchto zemí nejsou v rámci výzvy k předkládání návrhů způso-
bilé pro Akci 1.

— Akce 2: jednotlivci ze třetích zemí, tj. jiných zemí než zemí uvedených v bodě Akce 1;

— Akce 3: instituce vysokoškolského vzdělávání ze všech zemí světa;

— Akce 4: instituce ze všech zemí světa;

23.2.2005 C 47/19Úřední věstník Evropské unieCS



3. Rozpočet a doba trvání projektů

Celkový rozpočet určený na financování projektů se odhaduje na 63,3 milionů eur. Finanční pomoc
Komise nesmí v případě Akce 4 přesáhnout 75 % celkových způsobilých výdajů.

— Akce 1: výše grantů bude činit 15 000 eur ročně. Magisterské kurzy musí být zahájeny mezi srpnem
a listopadem 2006.

— Akce 2: výše grantů bude činit 21 000 eur ročně pro studenta ze třetí země a 13 000 eur pro vědce ze
třetí země. Granty se týkají magisterských kurzů zahájených v akademickém roce 2006/07.

— Akce 3: výše grantů se bude pohybovat v rozmezí mezi 5 000 eur a 15 000 eur ročně, plus příspěvky
na mobilitu studentů a vědců. Partnerství musí být zahájeno mezi srpnem a listopadem 2006. Maxi-
mální doba trvání partnerství je 3 roky.

— Akce 4: výše grantů se bude lišit v závislosti na rozsahu projektu. Projekty musí být zahájeny mezi
říjnem a prosincem 2005. Maximální doba trvání projektů je 3 roky.

4. Lhůta

Žádosti musí být zaslány Komisi nejpozději do

— Akce 1 a Akce 4: 31. května 2005

— Akce 3: 31. října 2005

— Akce 2: 28. února 2005

5. Doplňující informace

Úplné znění výzvy k předkládání návrhů, jakož i formuláře přihlášek jsou k dispozici na internetové
stránce:

http://europa.eu.int/comm/education/programmes/mundus/index_en.html

Přihlášky musí být v souladu s ustanoveními úplného znění textu a musí být předloženy na předepsaném
formuláři.

23.2.2005C 47/20 Úřední věstník Evropské unieCS


